Протокол №4 заседания Совета профилактики

правонарушений

дата заседания: 09.04.2024.

Присутствовали: Местная администрация с.п. Урожайное.

Приглашенные:  Администрация МКОУ СОШ им. М.Х. Барагунова с.п.
Урожайное; классные руководители 1- 11 классов.

Повестка заседания:

1. О постановке на внутриклассный учет; согласование списка групп
риска обучающихся с классными руководителями

2. Приглашены: классные руководители 1-11 классов.

1.По первому вопросу слушали председателя Совета профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Гучакову Ф.В.

и.о.зам директора по воспитательной работе, которая сказала о

необходимости постановки на внутриклассный учет учащихся, за не

подобающее поведение в школе, пропуски уроков и ненадлежащий

внешний вид.

Решение. 1. В соответствии с Федеральным Законом от 24.06.1999г. №120-
ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних», Законом РФ от 29.12.2012г. №273 ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Уставом МКОУ СОШ
им.М.Х.Барагунова поставить на внутриклассный учет учащихся 1-11
классов.

2. Разработать план индивидуально-профилактической
работы с этими учащимися. (Классные руководители-
Хуштова Д.М. Болотокова З.А. Гучакова Ф.В. Гедуева И.А.);

Председатель Гучакова Ф.В.

Протокол №5 заседания Совета профилактики

правонарушений

дата заседания: 26.05.2024.

Присутствовали: Местная администрация с.п. Урожайное.

Приглашенные:  Администрация МКОУ СОШ им. М.Х. Барагунова с.п.
Урожайное; классные руководители 1- 11 классов, родители.

Повестка заседания:

1. Занятость в летний период обучающихся, состоящих в группах риска .

2. Анализ работы Совета профилактики правонарушений за 2023-2024

учебный год;

3. Составление плана, графика работы Совета профилактики

правонарушений среди несовершеннолетних на 2024-2025 учебный

год;

Повестка заседания:

Слушали по 1 вопросу:

Таову З.А.-психолого-педагога, которая сказала, что в летний период дети,

стоящие на различного рода учётах, будут находиться дома под присмотром

родителей.

Классные руководители отчитались о проведенном инструктаже Безопасное

лето и завершении мониторинга «Дети Героев».

С классными  руководителями согласовали список детей, которые будут

отдыхать в при школьном дневном лагере.

Решили: возложить организацию досуга и занятости детей, состоящих в

группах риска, на родителей и  классных руководителей 1-11 классов.

Слушали по 2 и 3 вопросу:

Гучакову Ф.В, которая  отчиталась  о работе Совета по профилактике

правонарушений среди несовершеннолетних за 2022-2023 учебный год.

Подведены итоги работы,  выявлены недостатки и  предложила наметить

план работы на новый  2024-2025  учебный год. Все члены Совета

профилактики внесли свои конструктивные предложения.

Решили: работу Совета профилактики правонарушений за 2023-2024

учебный год считать удовлетворительной.

При составлении плана Совета профилактики на 2024-2025 учебный год

учесть предложения и пожелания всех членов Совета профилактики.

Председатель Совета профилактики                 Гучакова Ф.В.